
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

 

2024.gada 18.septembris                 Nr.9 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00, atklāta plkst.13.01 

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Valdis Kārkliņš 

 

Sēdē piedalās deputāti: Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Aivars Osītis. 

 

Sēdē nepiedalās: 

Andris Puide- komandējums 

Jānis Lībietis- veselības dēļ 

 

Sēdē piedalās:  

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes zemes ierīcības speciālistes Daina Klauģe, Lauma Erdmane 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotājas Anda Sprūde,  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vecākā juriste Linda Liepiņa 

 

Komitejas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ušpele 

 

Darba kārtība: 

1. Par konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2024” komisijas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par nekustamo īpašumu Puķu iela 5 (kadastra Nr.8076 003 1266) un Puķu iela 7 

(kadastra Nr.8076 003 0315), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma ”Jaunlauvas” (kadastra Nr.8048 008 0073), Vīkuļos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0073 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu. 

4. Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Ledaiņu ielas posmam, Mārupē, 

Mārupes novadā. 



 

 

5. Par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8088 004 0232) iegūšanu īpašumā. 

6. Par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8088 004 0232) iegūšanu īpašumā. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0239 un adreses piešķiršanu “Romani”, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā. 

8. Par nekustamā īpašuma “Dāboliņi” kadastra Nr.8048 008 0013, Vīkuļos, Babītes 

pagastā,  Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 002 0018 “Jaunmajori”, Egļuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

10. Par nekustamā īpašuma "Vecstūrmaņi" (kadastra Nr.8088 003 0066), Salas 

pagasts, Mārupes novadā, detālplānojuma atcelšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma "Pārslas" (kadastra Nr.8076 012 0032), Vētrās, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma atcelšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Ezernieki”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastrs Nr. 8076 011 0803), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

13. Par nekustamā īpašuma Vīnkalnu iela 45, Mārupē, Mārupes novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 006 0192, detālplānojuma projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

14. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.33/2021 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Mārupes novadā”” apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Sloku iela 5, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 003 0777) iegūšanu īpašumā. 
 
 

1. 

Par konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2024”  

komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Agnese Lāce-Tukiša  

  

Andrejs Ence no sēžu zāles izgājis, balsojumā nepiedalās. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Nikolajs Antipenko, Dace Štrodaha, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, Attīstības un vides 

jautājumu komiteja nolemj:   

  

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 25.septembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 

sagatavotajā redakcijā:   

 

1. Izveidot konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2024” komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

Valdis Kārkliņš; 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Evija Papule; 

1.2.2. Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece attīstības un vides 

jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere;  



 

 

1.2.3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļas vadītāja Uva Bērziņa; 

1.2.4. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta 

Šaroka; 

1.2.5. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras Sabiedrības 

iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītāja Agnese Lāce-Tukiša 

1.2.6. Biedrības “Mārupes uzņēmēji” (reģ. nr. 50008177971) valdes priekšsēdētājs Miks 

Lukstiņš; 

1.2.7.  Biedrības “Pierīgas partnerība” (reģ. nr. 40008146170) padomes priekšsēdētāja 

Irina Millere; 

1.2.8. Mārupes novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes loceklis_______ 

1.3. Komisijas sekretāre - Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

Sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītāja Agnese Lāce-Tukiša 

2. Konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2024” komisija darbojas līdz konkursa  

nomināciju un uzvarētāju noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 22.novembrim. 

3. Apstiprināt konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2024” komisijas nolikumu 

saskaņā ar pielikumu.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

2 

Par nekustamo īpašumu Puķu iela 5 (kadastra Nr. 8076 003 1266) un Puķu iela 7 

(kadastra Nr.8076 003 0315), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmuma projektu Nr.2 

sagatavotajā redakcijā:  
 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu Puķu iela 5 (kadastra Nr. 8076 003 1266) un Puķu iela 

7 (kadastra Nr.8076 003 0315), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 003 1266 un 8076 003 0315 zemes ierīcības projektu kā galīgo (projektēto 

zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām saglabāt esošās adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācij

a, ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 003 1266 

Puķu iela 5, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
104920315  

Puķu iela 5, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 003 2921 
Projektā 

zemes 

https://www.kadastrs.lv/varis/104920315?type=house


 

 
vienība 

“Nr.4” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 1266 

001 

Puķu iela 5, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
104920315 

Puķu iela 5, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 003 0315  

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

001 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

002 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

003 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

004 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

005 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5”” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

006 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

007 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 003 0315 

008 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105193986 

Puķu iela 7, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.1”ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2918 nosaukumu Puķu 

iela, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 804 m2 

platībā. 

4. Piešķirt zemes vienībai “Nr.2”ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2919 nosaukumu 

Āboliņu iela, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 

577 m2 platībā. 

5. Piešķirt zemes vienībai “Nr.3”ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2920 nosaukumu 

Vārpu iela, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 

1432 m2 platībā. 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2921 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 8464 m2  platībā. 

https://www.kadastrs.lv/varis/104920315?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house


 

 

7. Noteikt zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2922  nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi: -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 8464 m2  platībā. 

8. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

lēmumu  zemes īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

3. 

Par nekustamā īpašuma ”Jaunlauvas” (kadastra Nr. 8048 008 0073), Vīkuļos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0073 zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr._ 

sagatavotajā redakcijā:  
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunlauvas” (kadastra Nr.8048 008 0073), Vīkuļos,  

Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0073 

zemes ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 008 0073 

“Jaunlauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

103126225 

“Jaunlauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 008 0928 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8048 008 0073 

001 

“Jaunlauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

103126225 

“Jaunlauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

https://www.kadastrs.lv/varis/103126225?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103126225?type=house


 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Mazlauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 008 0930 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Liellauvas”, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

8048 008 0929 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

3.  Piešķirt zemes vienībai “Nr.4”ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0931 nosaukumu 

“Vīkuļu ceļš”, Vīkuļi, Babītes pagasts, Mārupes novads. 

4.  Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0928   nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) – 0,3000 

ha platībā.  

5.  Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0930   nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) – 0,1292 

ha platībā.  

6.  Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0929   nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) – 0,4205 

ha platībā.  

7.  Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0931 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 0,1497 ha platībā. 

8.  Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

lēmumu  zemes īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 
4. 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Ledaiņu ielas posmam, Mārupē, 

Mārupes novadā 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmuma projektu Nr.4 

sagatavotajā redakcijā: 

 

1. Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas statusu Ledaiņu ielas posmam (zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 8076 007 2390, 8076 007 2642, 8076 007 2389, 8076 007 2817, 8076 

007 2818, 8076 007 2819), Mārupē, Mārupes novadā, ar iekļaušanu ielu un ceļu uzturēšanas 

sarakstā (saskaņā ar Pielikumu).  

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai pēc lēmuma 

parakstīšanas nosūtīt lēmumu zemes vienību īpašniekiem, Pašvaldības īpašumu pārvaldei. 



 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8088 004 0232) iegūšanu īpašumā 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.5 

sagatavotajā redakcijā:  
 

1. Izsniegt P.C., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, 

Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8088 004 0232, ½ dom.daļas 

iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

6. 

Par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8088 004 0232) iegūšanu īpašumā 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.6 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Izsniegt D.C., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Varavīksnes ceļš 5, 

Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8088 004 0232, ½ dom.daļas 

iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0239 un adreses piešķiršanu “Romani”, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Daina Klauģe 



 

 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmuma projektu Nr.7 

sagatavotajā redakcijā: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Romani”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8088 005 0239, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0239, 1,1700 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresāc

ijas 

objekts 

(viensēt

a, ēka, 

apbūvei 

paredzēt

a zemes 

vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepiecieša

ms, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējum

s, ja tāds ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācija

s objekta 

kods 

adrešu 

klasifikat

orā, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepieciešam

s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums

, ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
   

 

“Romani”, Spuņciems, Salas 

pagasts, Mārupes novads 

 saskaņā ar 

Būvatļauju 

savrupmāja 

3. Centrālās administrācijas Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  

Īpašniecei un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 

8. 

Par nekustamā īpašuma “Dāboliņi” kadastra Nr.8048 008 0013, Vīkuļos, Babītes 

pagastā,  Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu 

Ziņo Daina Klauģe 

 

Valdis Kārkliņš uzdod jautājumu 

Daina Klauģe sniedz atbildi 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.8 

sagatavotajā redakcijā: 

 



 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dāboliņi” kadastra Nr. 8048 008 0013, Vīkuļos, 

Babītes pagastā,  Mārupes novadā, detālplānojuma 1.1. redakciju kā galīgo, hipersaite uz 

apstiprinātā detālplānojuma redakciju Ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513 . 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanas kārtību, ne ātrāk kā 

pēc detālplānojuma spēkā stāšanās. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām slēgt ar nekustamā īpašuma 

“Dāboliņi”, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanu. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmu, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un nodrošināt informācijas 

pieejamību Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto 

detālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.   

5. Uzdot Mārupes novada Būvvaldei nodrošināt detālplānojuma ietvaros paredzētā 

būvniecības procesa atbilstību noslēgtajam Administratīvajam līgumam par detālplānojuma 

īstenošanas kārtību. 

6. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei sadarbībā ar 

Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvaldi nodrošināt detālplānojuma īstenošanas 

uzraudzību. 

7. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 
 

9. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 002 0018 “Jaunmajori”, Egļuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Daina Klauģe 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.9 

sagatavotajā redakcijā:  
 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Jaunmajori”, Egļuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 0161, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 002 0018, 0.2710 ha 

platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513


 

 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniecei. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 
 

10. 

Par nekustamā īpašuma "Vecstūrmaņi" (kadastra Nr.8088 003 0066), Salas pagasts, 

Mārupes novadā, detālplānojuma atcelšanu 

Ziņo Anda Sprūde 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25. septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.10 

sagatavotajā redakcijā: 

  

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2024 “Par 

nekustamā īpašuma "Vecstūrmaņi" (kadastra Nr.8088 003 0066), Salas pagasts, Mārupes 

novadā, detālplānojuma atcelšanu” (pielikums). 

2. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc 

tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai 

skaitā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmu, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv 

un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes Vēstis”. 

3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 
 

11. 

Par nekustamā īpašuma "Pārslas" (kadastra Nr.8076 012 0032), Vētrās, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma atcelšanu 

Ziņo Anda Sprūde 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25. septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.11 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2024 “Par 

nekustamā īpašuma "Pārslas" (kadastra Nr.8076 012 0032), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma atcelšanu” (pielikums). 



 

 

2. Saglabāt Detālplānojuma teritorijā projektētās ielas risinājumu un noteiktās sarkanās 

līnijas, kas paredz piekļuvi arī blakus īpašumiem, atbilstoši Mārupes novada (šobrīd Mārupes 

pilsētas un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumam.  

3. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc 

tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai 

skaitā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmu, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv 

un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes Vēstis”. 

4. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

12. 

Par nekustamā īpašuma “Ezernieki”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastrs Nr. 

8076 011 0803), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai 

Ziņo Anda Sprūde 

 

Dace Štrodaha, Valdis Kārkliņš uzdod jautājumu 

Dace Žīgure, pieslēgusies attālināti- sniedz atbildi  

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, Dace Štrodaha, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” 1 (Valdis Kārkliņš), 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25. septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr._ 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma 

projektu nekustamā īpašuma “Ezernieki”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastrs 

Nr. 8076 011 0803), teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai par pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma 

izstrādātāju. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

13. 

Par nekustamā īpašuma Vīnkalnu iela 45, Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8076 006 0192, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai  

Ziņo Anda Sprūde 

 

Dace Štrodaha, Valdis Kārkliņš, Nikolajs Antipenko uzdod jautājumus 

Anda Sprūde, Lauma Erdmane, Dace Žīgure sniedz atbildes 

  

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” 1 (Nikolajs Antipenko), 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25. septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.13 

sagatavotajā redakcijā: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma 

projektu nekustamajam īpašumam Vīnkalnu iela 45, Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8076 006 0192. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai par pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma 

izstrādātāju. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

14. 

 “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.33/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Mārupes novadā”” apstiprināšanu” 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav,  

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja  nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 25.septembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.14 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.33/2021 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Mārupes novadā””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus 

Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.33/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

http://www.marupe.lv/


 

 

aprites kārtību Mārupes novadā”” nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi Nr. __  “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.33/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Mārupes novadā”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas. 

  

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

15 

Par nekustamā īpašuma Sloku iela 5, Piņķos, Babītes pagastā,  

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 003 0777) iegūšanu īpašumā 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Nikolajs Antipenko, 

Dace Štrodaha, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2024.gada 25.septembra domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.15 

sagatavotajā redakcijā: 
 

1. Izsniegt G.K., personas kods [..] izziņu par nekustamā īpašuma Sloku iela 5, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 003 0777, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 
 
 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst.13.52 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                                   Valdis Kārkliņš             

 

  

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes  

domes sekretāre:               Linda Ušpele 
 


